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Anotācija Studiju priekšmeta ietvaros tiek apskatīti sekojoši jautājumi: konstruēšanas etapi; tehniskās un
ekonomiskās (tirgus) prasības; konstruktīvo problēmu analīze; analoģisku ražojumu un patentu
izpēte; statisko un dinamisko raksturlielumu noteikšana; variantu salīdzināšana un izvēle;
konstruktīvo elementu pamatparametru aprēķini; konstrukciju tehnoloģiskums.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju priekšmeta mērķis ir dot iespēju studentiem iegūt prasmi patstāvīgi izvēlēties optimālo
shēmas variantu konkrēta ražošanas procesa nodrošināšanai, noteikt shēmas elementu statiskos
raksturlielumus un konstruktīvos parametrus pie noteiktas mehanizācijas un automatizācijas
pakāpes.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Iepazīties ar ieteikto literatūru, lai pastāvīgi izstrādātu studiju darbu saskaņā ar metodiskiem
norādījumiem. Izstrādāt un noformēt praktiskos darbus.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Pamatzināšanas par rasējumu veidošanas pamatprincipiem, detaļu izgatavošanas precizitāti,
pielaidēm un sēžām, par detaļu izturību un aprēķina metodēm, par mašīnu un aparātu sastāvdaļām.
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Izstrādājuma ražošanas un tirgus prasību novērtējums. Konstruēšanas procesa etapi. 2 0 0 0

Ražošanas procesa struktūrshēmu veidošanas principi un sastāvdaļas. 2 0 0 0

Shēmu elementu statiskie raksturlielumi, to noteikšana. 2 0 0 0

Ražošanas procesa shēmu izstrāde, to salīdzinājums un novērtēšana. 2 0 0 0

Ražošanas procesa vadības shēmas, to analīze. 2 0 0 0

Konstrukcijas izturība, aprēķinu metodes. 2 0 0 0

Detaļu un mezglu konstruēšanas pamatprincipi. 2 0 0 0

Konstrukcijas tehnoloģiskuma novērtējums. 2 0 0 0

Praktiskais darbs: Konstruēšanas uzdevuma izvēle. 2 0 0 0

Praktiskais darbs: Tehnoloģiskā procesa principiālo shēmu variantu izstrāde, darbības apraksts,
analīze un novērtējums.

8 0 0 0

Praktiskais darbs: Shēmu elementu statisko raksturlielumu aprēķins. 2 0 0 0

Praktiskais darbs: Iekārtas vadības shēmas izstrāde. 6 0 0 0

Praktiskais darbs: Iekārtas konstruktīvo elementu aprēķins. 4 0 0 0

Praktiskais darbs: Iekārtas kopsavilkuma vienības konstrukcijas izstrāde. 6 0 0 0

Praktiskais darbs: Tehniskās dokumentācijas noformēšana. 4 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studentam jāprot sastādīt principiālās shēmas, izmantojot standarta apzīmējumus. Principiālās shēmas izstrāde.
Krit.: shēmas atbilstība uzdotā procesa
realizācijai, shēmas atbilstība procesa ritma
nodrošināšanai, standarta apzīmējumu pareizs
pielietojums, ekonomiskums.

Studentam jāprot izveidot analītiski funkcionālās sakarības un novērtēt izvēlēto parametru
skaitliskās vērtības.

Iekārtas konstruktīvo elementu aprēķins.
Krit.: sakarības atbilstība dotam elementam,
elementu parametru aprēķināto vērtību
atbilstība praktiskajām, aprēķina kļūdu un
faktoru novērtējums.

Studentam jāspēj izstrādāt atsevišķu kopsalikuma vienību un detaļu rasējumus, atbilstoši tehniskās
dokumentācijas prasībām.

Kopsalikuma vienības konstrukcijas izstrāde.
Krit.: konstrukcija - darbspējīga, ievērotas
prasības tehniskai dokumentācijai, pareizi
aizpildītas specifikācijas;
4. Pareizi izlikti izmēri un pielaide

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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